HOI PONG NHAN DAN CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM
XA PHO CHAU Doc lap-Tw do-Hanh phiic.

S6 4 Z /NQ-HPND Phé Chdu, ngay f Fthdng 12 ndm 2023

‘ : NGHI QUYET
Vé phé chuan dy toan thu, chi va phin bo ngin sach xi nim 2024

HOI DPONG NHAN DAN XA PHO CHAU
KHOA V, KY HQP LAN THU 10

Can cir Luat To 6 chike chinh quyén dia phirong ngay 19/6/2015 va Ludt swa doi, bo
sung mot sé diéu cua Ludt Té chirc Chinh phii v& Luct T6é chike chinh quvén dia phirong
ngay 22/11/2019;

Can cur Ludt Ngdn Scich Nha nuéce s6 83/2015/0H13 ngay 25/6/2015;

Can cir Nghi dinh s6 163/NB-CP ngay 21/12/2016 cua Chinh phu quy dinh chi
tiét thi hamh mét sé Diéu ciia Lugt N gdn sdach nha nieoc,

Xét To trinh s6 63/TTr-UBND ngay 08/12/2023 cia UBND x& Pho Chdu vé viéc
phé chudn dy todn thu, chi va phdn b6 n gan sdach xd nam 2024,

Theo Bdo cdo s6 05/BC-BKTXH ngéy 13/12/2023 ciia Ban kinh té xd hoi vé hdo
cdo tham tra die todn thu, chi vé phén bo ngdn sdch nam 2024 Hoi dong Nhén déin xd
thao ludgn va di dén théng nhdt,

QUYET NGHI:
Piéu 1. Thng nhat thong qua du toan thu, chi va phan b6 ngan sach xa nam 2024

voi1 cac ndi dung nhu sau:
1. Nhiém vu thu NSNN trén dia ban: (BVT: 1.000 dong)

UBND thixigiao = HDND xa giao

' TT Chi tiéu . Thu  Tha | Thu | Thu
] | NSNN | NSX | NSNN NSX
| | Phi—1¢ phi 50000 50000 50.000] 0. 000
| Trong do: L& phi Mon bai | 27000 27000  27.000]  27.000]
2 | Thué st dung dét phi nong nghiép | 33.000  33.000 |  33.000  33.000
3 | Céc khoan thu tai xa .TT | 80.000  80.000| 80000, 80 0007
| 4 | Thué GTGT + TNDN | 460000 143000  460.000 |  143.000 |
5 Thué tai ntruxen 16.000 700, 000 | 62.000 7()0 000
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7" | Thué thu nhdp ¢4 nhan | 230.000 230.000 |

8 | Thu cdp quyén khai thac khoang san ; - 280.000 280.000 !

| Téng cong f 919.000 1302000 | 965.000 | 1.302.000
2. Thu ngan sich xa: 7.907,5 triéu dong

Trong do:
a. Cac khoan thu xa huéng 100%
b. Cac khoan thu phan chia theo ty 1€
c. Thu b sung tir ngan sach cap trén
-B6 sung can 601
- B6 sung nguén cai cach tién luong
-Bb sung co muc tieu
- B6 sung ngudn vén dau tu XDCB
X Tong chi ngin sach xa: 7.907,5 tri¢u ddng
a. Chi dau tu phat trién
b. Chi thuong xuyén
Trong do:
- Chi dan quan tu vé
- Chi an ninh trat tu
- Su nghiép van hoa-théng tin
(trong do 69 tr KDC, 25 b¢ phudng-40tr)
- Chi su nghiép phét thanh (mua méi 15 b6 FM-95tr)
- Su nghiép thé thao
- Su nghi€p mai trudong
- Su nghiép kinh té
+ Giao thong
+ Nong-Lam-Thuy lgi-Hai san
+ Bao vé rung co s¢ (QD02-77tr&667-8,4tr)
- Chi quan ly Nha nuée, dang, Doan thé
+ Quan }'f nha nudce
+ Pang cong san vi¢t nam
+ Mt tran T6 quéc Viét nam
+ Doan thanh nién CSHCM
+ Hoi lién hiép phu nir
+ Hoi cyu chién binh
+ Hoi Nong dan
- Su nghiép xa héi
+ Chi can bo xa gia yéu nghi viéc
+ Chi khong tac xa hoi khac
+ Chi hé tro cong tac vién BV, CS&GDTE & thon
+ Chi chiic tho, ming tho ngudi cao tudi
- Chi khac
¢. Du phong chi

103,0 triéu dong
1.199,0 triéu dong
6.605,5 triéu dong
4.244.0 triéu dong

525,0 triéu ddng

349,0 triéu dong
1.487,5 triéu dong

1.487,5 tridu dong
6.272,0 triéu dong

636,684 triéu dong
730,168 tri¢u dong

137,00

116,00
30,00
50,00

292,40

115,00
92,00

85,40

4.117,948

2.624,750
657,207
202,750
160,165
151,687
164,701
156,687
134,80

72,00
8,00
4,80

50,00

100

148.00

tri¢u dong

triéu donz
triéu dong
tridu dong
triéu dong
triéu dong
triéu dong
triéu dong
triéu déng
triéu df)ng
triéu ddng
triéu dong
tridu dong
triéu déng
triéu dong
triéu dong
triéu dong
tri¢u déng
triéu dong
triéu dong
triéu dong
tricéu df}n;;
tri¢u dong




(C6 du todn thu, chiva phdn b6 ngdn sdch nam 2024 dinh kém).

Diéu 2. Hoi dong nhan dan xd giao Uy ban nhan dan xa:

T6 chire thuc hién du toan thu, chi va phan b Ngén sach ndm 2024 theo qui dinh
hién hanh cia Nha nude. Khai théc, nudi dudng nguén thu, thu dang, du, kip thoi ndp
vao Ngan sach Nha nudc. Chi dung qui trinh thua tue, trinh tu, muc dlch ddi tuong va
thtr tu uvu tién.

Can ¢t vao tién do thu ndp, diéu hanh chi phtt hgp. Trudong hop thu khéng dat du
toan dugc giao, Uy ban nhan dan x4 phai thdng nhit véi Hoi dong nhan dan xa diéu
chinh giam chi mot s6 khoan chi twong ung.

Du todn da thuc hi¢n tiét kiém chi 10%, sé tién 85 tr idu dong dugc phan bd dé
thuc hién cai cach tién luong trong nam

Chi dau tu xay dung co ban dugc bé tri von cong trinh khoi cong méi theo ngudn
von cap trén phan bo

Piéu 3. Thuong truc Hoi donc nhan dan x3, Dai biéu Hoi dono nhan dan xa co
trach nhiém giam sat, kiém tra, don déc viée trién khai thuc hién Nghi quyét nay.

Nghi quyét nay da dugc Hoi déng Nhan dan x3 Phd Chau khoa V., nhiém kv
2021-2026, ky hop lan thir 10 thong qua ngay 19 thang 12 nam 2023 va c6 hiéu luc thi
hanh ké tir ngay théng qua./.

Noi nhin:

- TT. HDND, UBND thj x3 (b/c);
- Phong Tu phap thi xa;

- Bang uy xa;

- TT. HBND x3;

- UBND, UBMTTQVN x4,

- Dai biéu HDND xa;

- Cac ban nganh, doan thé xa;

- Trudng thén 4 thén;

- Luu VT xa:







